INVERSIONES

=\ & RESERVAS

Descripcion

Puesto de Bolsa

Activos

Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en Instrumentos Financieros
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable Con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por Intermediacion
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos Diferidos
Inversiones en Sociedades
Activos Intangibles
Propiedades, Planta y Equipo
Propiedades de Inversion
Otros Activos

TOTAL DE ACTIVOS

AL : 31/05/2019

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA
ESTADO SE SITUACION FINANCIERA

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
30/04/2019

1,484,450,195.70

2,586,727,572.86
0.00

0.00

0.00
14,108.08
0.00

0.00
34,678,341.72
49,992,762.14
0.00
8,609,900.00
23,358,163.80
13,107,837.41
0.00
11,182,028.90

4,212,120,910.61

Pag. 1

Acumulado al
31/05/2019

850,824,463.45

2,592,637,562.97
0.00

0.00

0.00

7,042.74

0.00

0.00
34,647,899.82
50,005,439.94
0.00
8,609,900.00
22,949,835.69
12,762,941.53
0.00
9,718,363.72

3,582,163,449.86




INVERSIONES

=\ & RESERVAS

Puesto de Bolsa

Pasivos

Pasivos Financieros
A valor Razonable
A valor razonable-instrumento financieros derivados
A Costo Amortizado
Obligaciones por financiamiento
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras
Otros pasivos financieros
Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos
Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva Legal

Reserva de capital

Acciones en tesoreria
Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de Patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA
AL : 31/05/2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
30/04/2019

166,620.25
0.00

3,485,264,885.83
0.00

0.00

0.00

0.00
14,391,148.02
147,541,298.23
0.00
10,236,557.30
8,677,547.63
0.00

0.00

3,666,278,057.26

160,720,000.00
0.00
35,400,184.15
0.00

0.00
374,213,634.34
-24,490,965.14
0.00

0.00

Pag. 2

Acumulado al
31/05/2019

0.00
0.00

2,765,360,494.96
0.00

0.00

0.00

0.00
6,585,339.43
221,963,416.90
0.00
11,275,425.89
12,421,102.22
0.00

0.00

3,017,605,779.40

160,720,000.00
0.00
35,400,184.15
0.00

0.00
374,213,634.34
-5,776,148.03
0.00

0.00

545,842,853.35

4,212,120,910.61

564,557,670.46

3,582,163,449.86

Véanse las notas a los estados financieros que se acompanan.

Marcos Guzman Fermin
Gerente General-Interino
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